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Så er det atter generalforsamlingstid. 

 

De seneste år har vi i området renoveret en hel del. Legepladsen har fået en tiltrængt opgradering med 

bl.a. nye legeredskaber. I 2017 blev der opsat nye mål på boldbanen, og lige pt. er vi i gang med renovering 

af plantebæltet på boldbanen. Alle dele har pyntet på området og er med til at sikre, at området fortsat er 

attraktivt at bo i.  

Nu mener vi i bestyrelsen, at turen er kommet til at gøre noget ved vore torve, som trænger til en kærlig 

hånd.  

--------------------------- 

Forslag til generalforsamlingen: 

 

Renovering af torve og gen-/nyplantning af træer 

Tidens tand har efterhånden sat sit synlige præg på vore torve, herunder på beplantningen, men også i høj 

grad på de belægningssten, som omkranser/har omkranset træerne på torvene. En del steder er træerne 

fjernet, andre steder lider træerne af noget der godt kunne ligne ”traktose-problemer”.  

Generelt er skønhedsværdien af torvene pt. ikke optimal. 

 

Vi har drøftet emnet i bestyrelsen og trukket på sagkyndig bistand udefra. På baggrund heraf stilles forslag 

om renovering af beplantningen på alle torve. Vi ønsker at bevare områdets karakter med en ensartet 

beplantning af træer på alle torve.  

Sagkundskaben foreslår NAUR (Acer Campestre) – omkreds 10-12 cm. De er langsomtvoksende og 

velegnede for et område som vores. Desuden kan de formes undervejs, så de ikke bliver til gene for 

omkringboende.  

 

Bestyrelsen foreslår at vi renoverer alle torve samtidig, dvs. her i år.  

Alle resterende træer fjernes/opgraves og på alle torve genplantes – typisk med 4 træer pr. torv. I alle 

plantehuller skiftes jord og de nye træer forsynes med støttepæle og vandingsposer.    

Det trækker selvfølgeligt lidt kraftigt på vores kassebeholdning, men ved at renovere alle torve på en gang 

opnås en besparelse, og giver os fremadrettet en ensartet beplantning. 

Såfremt generalforsamlingen slutter op om forslaget, bliver arbejdet sat i gang her i foråret.  

 

Når torveprojektet er udført, mener vi at vort område generelt fremstår som et pænt og vel vedligeholdt 

område, hvor der ikke forestår store og påtrængende renoveringsarbejder. 

 

Nyråd d. 2. marts 2018 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen Nordvest 

--------------------------- 

PS: Husk foreningens hjemmeside: www.nyraadnv.dk.  

Her findes, udover referater, regnskaber,, vedtægter m.m. også informationer om f.eks. snerydning. 

http://www.nyraadnv.dk/

